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Punkt 1: Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel

EMN-2023-00324

Bilag

Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel

Høringssvar Handicaprådet



1. Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang Høring, BS-U
Lovgrundlag Sundhedsloven, Dagtilbudsloven, Folkeskoleloven og 

Serviceloven

SAGENS INDHOLD
Børne- og Skoleudvalget skal i denne sag tage stilling til ”Samarbejdsaftale om børn 
og unge i psykisk mistrivsel”. 

Samarbejdsaftalen, som er udarbejdet af Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland, har til formål 
at sikre, at de aktører, der arbejder med børn og unge i psykisk mistrivsel, i højere grad kan understøtte 
hinanden, så forløbet bliver bedre og mere sammenhængende for barnet/den unge. Konkret vil aftalen 
betyde, at de 19 midtjyske kommuner, Region Midtjylland og almen praksis (PLO-Midtjylland) forpligter sig 
til at samarbejde om og koordinere situationer vedrørende børn og unge i alderen 0-18 år i psykisk mistrivsel 
på tværs af sektorgrænser. 

Aftalen har fokus på at etablere kommunikationsveje og formaliserede rammer for rådgivning på tværs af 
kommune, region og almen praksis og består af følgende delindsatser: 

1. Implementering af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykiske lidelser 
med fokus på de generiske anbefalinger, der vedrører det tværsektorielle samarbejde. 

2. Oprettelse af en elektronisk kommunikationsvej mellem kommune og almen praksis om børn og unge 
i psykisk mistrivsel. 

3. Rådgivning fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling, hvor der blandt andet tilbydes faste 
kontaktpersoner og mødetidspunkter for sparring og rådgivning.

Samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag. 

VURDERING
Børn og Kultur vurderer, at initiativerne i samarbejdsaftalen vil medvirke til at styrke det regionale 
tværsektorielle samarbejde omkring børn og unge under 18 år i psykisk mistrivsel, i overensstemmelse 
med de politiske visioner i Favrskov Kommune om at mindske mistrivsel blandt børn og unge.

Rådgivning Psykologisk såfremt (PPR), Pædagogisk bemærkes, Det at Kommunes Favrskov 
samarbejdsaftalen godkendes og implementeres, i første omgang vil skulle omprioritere eksisterende 
ressourcer for at honorere aftalens delindsatser. Omprioriteringen vil blandt andet påvirke hastigheden, 
hvormed en medføre kan øget kan på ventetid dagtilbudunderstøttePPR og det og skoler 
udredning/vurdering af børn på andre områder. På længere sigt, og på baggrund af erfaringerne, vil PPR 
skulle vurdere ressourcebehovet konkret. Omfanget af PPRs indsatser er vanskelige at anslå på forhånd. 

Opgaverne beskrevet i samarbejdsaftalen har for nuværende ikke hjemmel i lovgivningen omkring PPRs 
opgaver på skole- og dagtilbudsområdet. De udgør derfor en udvidet opgave for afdelingen, ligesom 
henvisninger til psykiatrien for børn og unge også er tildelt PPR i kommunerne.

Børne- og Skoleudvalget
9. maj 2023  15:30

Sags-ID: EMN-2023-00324
Dok-ID: 3494891
Sagsbehandler: gitth



Vurdering af aftalens delindsatser:

1. Samarbejdsaftalen indeholder blandt andet en aftale om at implementere forløbsprogrammerne for 
ADHD, spiseforstyrrelser samt angst/depression for børn og unge. Et opmærksomhedspunkt er, at 
forløbsprogrammerne udgør sundhedsfaglige anbefalinger for god praksis rettet mod et område, der 
arbejder under anden lovgivning end Sundhedsloven. Børn og Kultur vil fastholde, at kernen i 
indsatserne fortsat forbliver pædagogiske, didaktiske og udviklingsmæssige tilgange. 

En implementering af forløbsprogrammerne i sin beskrevne form, vil kræve tid, ressourcer og 
kompetenceudvikling. kan kommunikationsveje noget. afhjælpegode af Brug og systematik 
Beskrivelserne af forløbsprogrammerne er beskrivelser af et ambitiøst tværfagligt og tværsektorielt 
samarbejde, som allerede finder sted i nogle tilfælde men ikke i andre. 

2. Favrskov Kommune har ikke en eksisterende elektronisk kommunikationsvej mellem kommunen og 
almen praksis om børn og unge i psykisk mistrivsel. PPR Favrskov er derfor i samarbejde med IT i 
gang med at afsøge mulighederne for etableringen af et korrespondancemodul, hvorfra der kan 
sendes og modtages korrespondancebreve fra praktiserende læger og sygehuse. Indkøbs- og 
driftsomkostningerne til etableringen af den nye kommunikationsvej og den afledte koordinerende og 
vejledende opgave, er endnu ukendte. Børn og Kultur vil vurdere værdien af de mulige tekniske 
løsninger og ud fra en sammenholdelse med udgifterne vurdere, om der bør afsættes midler hertil. 
Der er ligeledes påbegyndt en dialog med de praktiserende læger i Favrskov Kommune vedr. 
modulet. Erfaringen fra de kommuner der har afprøvet det med satspuljefinansiering er, at det tager 
nogle år før praksis er etableret og ressourceforbruget er stabiliseret. Børn og Kultur forventer i 
omegnen af 100 henvendelser fra de praktiserende læger årligt.

3. Samarbejdsaftalens anbefaling om rådgivning og kompetenceudvikling fra Børne- og 
Ungdomspsykiatrisk afdeling af de kommunale medarbejdere er en relevant understøttelse i det 
tværfaglige og tværsektorielle samarbejde.

Ifølge statistik fra Sundhedsstyrelsen var 2,3 % af børn og unge i alderen 0-18 år i Region Midtjylland 
diagnosticeret med ADHD, 0,5 % med angst eller depression og 0,2 % med en spiseforstyrrelse i 2016, 
hvilket svarer til ca. 375 børn og unge i Favrskov Kommune. (Beregningen er lavet på baggrund af 
Danmarks Statistiks befolkningsopgørelse på 0-18-årige i Favrskov Kommune i 2016) Det bemærkes, at 
der kan være nogle børn og unge, som har flere diagnoser samtidigt. 

ØKONOMI
Implementeringen af samarbejdsaftalen forudsætter, at PPR afsætter ressourcer til arbejdet. Dette vil i 
første omgang ske ved intern omprioritering af indsatserne. Det vurderes umiddelbart, at merarbejdet vil 
svare til cirka 150.000 kr. årligt. 

INDDRAGELSE
Samarbejdsaftalen har været i høring i Handicaprådet i perioden 21. marts – 18. april 2023. Handicaprådet 
tager positivt imod samarbejdsaftalen og retter samtidigt en opmærksomhed på behovet for nye ressourcer 
og kompetencer i PPR.
Høringssvaret fra Handicaprådet er vedlagt som bilag.

Forud for godkendelsen af samarbejdsaftalen i Sundhedssamarbejdsudvalget har udkastet til aftalen været 
i høring i kommunernes forvaltninger og regionen.



INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Børne- og Skoleudvalget:

1. At samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel godkendes. 

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. maj 2023
Fraværende: Ingen.

Godkendt tilføjelse, at udvalget ønskes forelagt status på indsatsens effekt, samtdenmed
forvaltningens tidsforbrug på opgaven i efteråret 2024.   

Bilag
1. Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel (3516173)
2. Høringssvar Handicaprådet (3534738)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00367/_goapi/Documents/OpenByDocId/3516173
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00367/_goapi/Documents/OpenByDocId/3534738




Punkt 2: Ankestyrelsens statistik over ankeafgørelser 2022 efter høring

EMN-2022-00484

Bilag

Ankestyrelsens begreber i forhold til klagesager 2022

Notat om statistik over klagesager på børneområdet i 2022

Notat om statistik over klagesager på social- og sundhedsområdet i 2022

Notat om statistik over klagesager på arbejdsmarkedsområdet i 2022

Høringssvar fra Ældrerådet af 11. april 2023

Høringssvar fra Handicaprådet



2. Ankestyrelsens statistik over ankeafgørelser 2022 efter høring (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang Høring, BS-U, SS-U, AU, ØK, BY 
Lovgrundlag Retsikkerhedsloven

SAGENS INDHOLD
Byrådet præsenteres i denne sag for Ankestyrelsens statistik over ankeafgørelser 
(klagesager) for 2022. I forlængelse heraf skal Byrådet tage stilling til de initiativer, 
der foreslås iværksat i medfør af statistikkerne. Sagen har været i høring hos 
Handicaprådet og Ældrerådet forud for den politiske behandling. 

Ankestyrelsen udsender hvert år statistik over samtlige klagesager, som Ankestyrelsen har behandlet i det 
forudgående år. Statistikken omfatter de kommunale afgørelser, som borgerne har klaget over, og som 
derefter har været til behandling i Ankestyrelsen. 

Som opfølgning på Ankestyrelsens statistik 2022 har Børn og Kultur, Social og Sundhed samt Job og 
Økonomi udarbejdet notater, der beskriver statistikkerne på deres respektive områder. Formålet er at give 
udvalgene og Byrådet det bedst mulige grundlag for at følge udviklingen på områderne og tage stilling til 
iværksættelse af initiativer med henblik på at forbedre kvaliteten af sagsbehandlingen.

VURDERING
Ankestyrelsen har i 2022 truffet beslutning i 161 klagesager inden for børne- og familieområdet, 
socialområdet og arbejdsmarkedsområdet i Favrskov Kommune. Klagesagerne er fordelt på Børn og Kultur 
(58), Social og Sundhed (28) og Job og Økonomi (75). 

I de behandlede sager kan Ankestyrelsen vælge at stadfæste eller ændre/ophæve kommunens afgørelse. 
Herudover er det muligt for Ankestyrelsen at hjemvise sager til fornyet behandling i Favrskov Kommune. 
Ankestyrelsens begreber i forhold til klagesager er udspecificeret i vedlagte notat. 

Nedenfor ses antal afgørelser i 2022 fordelt efter sagsudfald i Favrskov Kommune. 

Sagsudfald Antal Procent
Stadfæstelse 103 63 %
Afvisning/Henvisning 7 4 %
Hjemvisning 33 21 %
Ændring/ophævelse 18 11 %
I alt 161 100 %

Udviklingen i klagesager og udfaldet af disse over de seneste tre år, kan findes i de vedhæftede notater.
Det bemærkes, at det kun er en meget lille del af kommunens samlede afgørelser, som påklages til 
Ankestyrelsen. Omgørelsesprocenten er dermed ikke et generelt udtryk for kvaliteten af kommunens 
sagsbehandling. 

Nedenfor er en sammenfatning for hvert område.

Børne- og Skoleudvalget
9. maj 2023  15:30

Sags-ID: EMN-2022-00484
Dok-ID: 3504645
Sagsbehandler: sram



Børn og Kultur
Ankestyrelsen har i 2022 behandlet 58 klagesager inden for børne- og familieområdet. Heraf er to sager 
afvist, og der er således truffet afgørelse i 56 klagesager. Det handler både om familiesager og sager 
vedrørende børn med betydelige funktionsnedsættelser (børnehandicapområdet). 

Ankestyrelsen stadfæstede 61% af afgørelserne.

I klagesager,fem ændrede entil svarende Ankestyrelsen hjemviste 2022 ogklagesager 17 
omgørelsesprocent på 39. Til sammenligning hjemviste Ankestyrelsen i 2021 11 klagesager og ændrede 
10 klagesager svarende til en omgørelsesprocent på 26.

Børn og Kultur gennemgår løbende de klagesager, som Ankestyrelsen enten ændrer/ophæver eller 
hjemviser, og som dermed er omfattet af omgørelsesprocenten. 

Størstedelen af de hjemviste eller ændrede afgørelser vedrører sager om merudgiftsydelse samt 
kompensation for tabt arbejdsfortjeneste. Her vurderer Ankestyrelsen, at sagerne ikke er blevet oplyst og 
undersøgt i tilstrækkelig grad, eller at afgørelserne ikke er tilstrækkeligt begrundet. 

Da serviceloven er bredt formuleret, bruger Børn og Kultur i enkelte sager Ankestyrelsen som rettesnor. 
Det gøres i de tilfælde, hvor lovgivningen er uklar, og hvor der ikke allerede foreligger en principmeddelelse, 
som kan anvendes som retskilde i tilsvarende sager.

Børn og Kultur arbejder kontinuerligt med at kvalificere sagsbehandlingen, og der er fortsat fokus på at få 
indsamlet pga. hjemvises manglende og oplysning ikke nødvendige de oplysninger, sager så 
dokumentation. Det større krav til oplysningsgrundlaget i sagerne er en voksende opgave, som 
sagsbehandlerne skal afsætte ekstra tid til samtidigt med et øget sagstal pr. sagsbehandler. 

Social og Sundhed
Ankestyrelsen har behandlet 28 klagesager på social- og sundhedsområdet, hvoraf to sager er afvist. 
Dermed er der truffet afgørelse i 26 sager. 

Ankestyrelsen har stadfæstet 69% af afgørelserne. 

I men behandling,fornyet af ingen omgjorde Ankestyrelsenhjemviste 2022 til klagesager otte 
klagesagerne, hvilket giver en omgørelsesprocent på 31. Til sammenligning hjemviste Ankestyrelsen i 2021 
seks klagesager og ændrede én klagesag svarende til en omgørelsesprocent på 33.

Social og Sundhed gennemgår løbende de klagesager, som Ankestyrelsen enten ændrer/ophæver eller 
hjemviser, og som dermed er omfattet af omgørelsesprocenten.

Tre af de hjemviste sager omhandler støtte til køb af bil til personer med en funktionsnedsættelse, to af de 
hjemviste sager omhandler kompensation for merudgifter som følge af en funktionsnedsættelse, mens de 
tre sidste hjemvisninger omhandler henholdsvis BPA (Brugerstyret personlig assistance), egenbetaling i 
forbindelse med midlertidigt botilbud og støtte til hjælpemidler.



Social og Sundhed arbejder løbende med at opkvalificere sagsbehandlingen og har særligt fokus på at 
afklare mere præcist, hvilke krav Ankestyrelsen stiller til oplysning af sagerne, samt hvilken form for 
dokumentation Ankestyrelsen kræver på de enkelte sagsområder. 

Job og Økonomi
Ankestyrelsen har i 2022 behandlet 75 sager på arbejdsmarkedsområdet. Heraf er tre sager afvist, og der 
er således truffet afgørelse i 72 klagesager.  

Ankestyrelsen har stadfæstet 71% af afgørelserne. 

Af de 72 sager i 2022 hjemviste Ankestyrelsen otte sager og ændrede 13 sager. Det svarer til en 
omgørelsesprocent på 29. Til sammenligning traf Ankestyrelsen i 2021 afgørelse i 102 sager, hvor otte blev 
hjemvist og 12 blev ændret. Det gav en omgørelsesprocent på 20. 

Afgørelserne på arbejdsmarkedsområdet er fordelt på forskellige lovgivninger. Den nærmere opdeling 
fremgår af vedlagte bilag. 

Job og Økonomi gennemgår løbende de sager, som Ankestyrelsen enten ophæver/ændrer eller hjemviser, 
og som dermed er omfattet af omgørelsesprocenten. Gennemgangen af afgørelserne sker med et 
læringsperspektiv. Formålet er bl.a. at afdække, om der er behov for justeringer i sagsbehandlingen, fx som 
følge af ændringer i Ankestyrelsens praksis i fortolkning af lovgivning eller ved ny lovgivning. 

Der blev desuden i 2022 iværksat et læringsforløb med Ankestyrelsen på arbejdsmarkedsområdet. Forløbet 
vedrører sager inden for målgrupperne ressourceforløb, jobafklaringsforløb og fleksjob, der hører under lov 
om en aktiv beskæftigelsesindsats. Formålet med forløbet er at fastholde og styrke kvaliteten af 
sagsbehandlingen. Forløbet afsluttes i 2023.

Høring
Sagen har været i høring hos Ældrerådet og Handicaprådet i perioden 30. marts 2023 – 18. april 2023. 
Rådenes høringssvar er vedlagt som bilag. 

hvor tydeligt, fremgår stor af del en ikke ibemærker Ældrerådet deres det at høringssvar, 
omgørelsesprocenten, som vedrører ældreområdet. Social og Sundhed gør opmærksom på, at statistikken, 
som modtages fra Ankestyrelsen, er opdelt på lovgivningsområder og ikke på borgernes alder. 

Handicaprådet nævner, at omgørelsesprocenten på børne- og familieområdet i 2022 er steget til 39 %. 
Handicaprådet bemærker, som ved sidste års behandling af ankestatistikken, at denne stigning er en 
konsekvens af, at der i Børnehandicaprådgivningen i 2021 har været en personaleudskiftning på 40 %. 
Børn og Kultur kan fortsat ikke genkende denne procentsats. I Børnehandicaprådgivningen var der i 2021 
ni faste stillinger, og af de ni har der været en udskiftning på én af stillingerne. Herudover har to 
medarbejdere været på barsel. Børn og Kultur bemærker hertil, at forvaltningens jurister underviser nye 
rådgivere i de forvaltningsretlige regler samt de handicapkompenserende bestemmelser, dette med henblik 
på endvidere, bemærker Kultur i der at og kvaliteten sikre at Børn sagsbehandlingen.i 
Børnehandicaprådgivningen pr. 1. april 2023 er en gennemsnitlig anciennitet på 6,57 år, hvorfor 
hovedparten mange med rådgivere års for inden erfaring nideaf stillinger afbesat er 
børnehandicapområdet.



Handicaprådet nævner, at antallet af sager i Børnehandicaprådgivningen er steget med 17 % i perioden 
september fx om ansøgninger tabt for kompensation at september til 2021 med, samtidig 2022 
arbejdsfortjeneste fra 2021 til 2022 er steget med 20 %. Børn og Kultur er enig med Handicaprådet i, at 
stigningen i omgørelsesprocenten er en naturlig konsekvens af et øget sagstal pr. sagsbehandler. Børn og 
Kultur er opmærksom på, at kvaliteten i afdelingen opretholdes, og der er fokus på at finde en holdbar 
løsning, der fremadrettet skal nedbringe omgørelsesprocenten.    

Børn deres i høringssvar omtaler hovedsageligt Kultur og bemærker, Handicaprådet at 
Børnehandicaprådgivningen. Børn og Kultur gør opmærksom på, at Ankestyrelsens statistik på børne- og 
familieområdet Familieafdelingen, både ogModtagelsen hele omhandler dvs. børneområdet, 
Børnehandicaprådgivningen.

Handicaprådet bemærker endvidere, at statsrevisorerne i 2021 udtrykte bekymring om, at Ankestyrelsen 
har omgjort 1/3 af de påklagede sager som følge af, at lovgivningen ikke er overholdt. Administrationen 
anerkender, at omgørelsesprocenten for Favrskov Kommune ligger på ca. 1/3 for 2022, men at 
hovedparten af de sager, som tæller med i omgørelsesprocenten, drejer sig om manglende oplysninger, 
og ikke om, at lovgivning ikke er overholdt.

ØKONOMI
Der er ingen direkte økonomiske konsekvenser.

INDDRAGELSE
Sagen samt sagens bilag har været i høring hos Handicaprådet og Ældrerådet.

INDSTILLING
Direktørerne for Børn og Kultur, Social og Sundhed og Job og Økonomi indstiller til Byrådet:

1. At Ankestyrelsens statistik på Børne- og Skoleudvalgets område tages til efterretning, og at de 
iværksatte initiativer godkendes.

2. At Ankestyrelsens statistik på Social- og Sundhedsudvalgets område tages til efterretning, og at de 
iværksatte initiativer godkendes.

3. At Ankestyrelsens statistik på Arbejdsmarkedsudvalgets område tages til efterretning, og at de 
iværksatte initiativer godkendes.

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. maj 2023
Fraværende: Ingen

Ad 1: Indstilles godkendt.

Bilag
1. Ankestyrelsens begreber i forhold til klagesager 2022 (3512649)
2. Notat om statistik over klagesager på børneområdet i 2022 (3504640)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00367/_goapi/Documents/OpenByDocId/3512649
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00367/_goapi/Documents/OpenByDocId/3504640


3. Notat om statistik over klagesager på social- og sundhedsområdet i 2022 (3504637)
4. Notat om statistik over klagesager på arbejdsmarkedsområdet i 2022 (3504639)
5. Høringssvar fra Ældrerådet af 11. april 2023 (3533495)
6. Høringssvar fra Handicaprådet (3537284)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00367/_goapi/Documents/OpenByDocId/3504637
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00367/_goapi/Documents/OpenByDocId/3504639
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00367/_goapi/Documents/OpenByDocId/3533495
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00367/_goapi/Documents/OpenByDocId/3537284




Punkt 3: Fastsættelse af måltal for søgning til ungdomsuddannelser i 2024

EMN-2023-00955

Bilag

Søgningstal til ungdomsuddannelserne i 2023 i Favrskov Kommune



3. Fastsættelse af måltal for søgning til ungdomsuddannelser i 2024 (Åben)

Tidl. politisk behandling BY, 31.05.22, pkt. 12
Forventet sagsgang AU, BS-U, ØK og BY
Lovgrundlag Lov om kommunal indsats for unge under 25 år

SAGENS INDHOLD
2024 for måltal for Byrådet til søgning denne i skal sag til stillingtage 

ungdomsuddannelserne for 9. og 10. klasseelever bosiddende i Favrskov Kommune 
fordelt på erhvervs-, gymnasiale og øvrige ungdomsuddannelser eller aktiviteter, 
herunder arbejde, udlandsophold og VUC. 

Byrådet fastsætter årligt måltal for søgning til ungdomsuddannelserne for elever i 9. og 10. klasse – i dette 
tilfælde for 2024. Måltallene skal tage afsæt i søgetallene for året før. Ligger en kommunes søgetal til 
erhvervsuddannelserne under 10 %, skal kommunen udarbejde en handlingsplan for, hvilke initiativer der 
iværksættes for at øge søgningen til erhvervsuddannelserne, jf. lov om kommunal indsats for unge under 
25 år.

I april 2023 offentliggjorde Undervisningsministeriet søgetal for 2023, som viser, at 90,7 % af eleverne i 9. 
klasse Kommune Favrskov ensøgte klasse påindivalgteikke (som 10. 10.ogklasse) 
ungdomsuddannelse. Tilmeldingerne til ungdomsuddannelserne i 2023 er fordelt på følgende måde:
 70,2 % valgte gymnasiale uddannelser (andel i 2022: 71,5 %)
 20,5 % valgte erhvervsuddannelser (andel i 2022: 21,9 %)
 9,4 % valgte øvrige uddannelser eller andre aktiviteter, herunder forberedende uddannelser eller 

øvrige aktiviteter, fx arbejde eller ophold i udlandet (andel i 2022: 6,6 %).

Der er således 1,3 %-point færre elever i 9. og 10. klasse med bopæl i Favrskov Kommune, der har søgt 
ind på en erhvervsuddannelse i 2023 end i 2022. Favrskov Kommune ligger dog over niveauet for 
landsplan, hvor 19,4 % af de unge har søgt en erhvervsuddannelse. 

Der ses desuden en stigning i andelen af elever, som har valgt øvrige uddannelser eller andre aktiviteter 
fra 6,6 % i 2022 til 9,4 % i 2023. Andelen på landsplan er 8 %. Stigningen dækker over flere ansøgere til 
FGU samt flere, der vælger øvrige aktiviteter som arbejde eller ophold i udlandet. For nærmere 
gennemgang af udviklingen i søgetallene henvises til vedlagte notat.

Måltallene for 2023 lød på henholdsvis 68 % på gymnasiale uddannelser, 25 % på erhvervsuddannelser 
og 7 % på øvrige uddannelser mv. Det betyder, at målene for 2023 ikke er nået fuldt ud. 

VURDERING
fokus at styrke på i tilsøgningen budget afsatte Byrådet 2023-26 til ressourcer ekstra 

erhvervsuddannelserne ved at understøtte arbejdet på skolerne og i Unges Job og Uddannelse (UUJ) på 
arbejdsmarkedsområdet med erhvervspraktikker for skoleelever. Ambitionen er, at flest mulige elever i 8. 
klasse kommer i erhvervspraktik.
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For at understøtte ambitionen om at flest mulige elever kommer i erhvervspraktik, har Favrskov Kommune 
desuden om samarbejde at portalen stille et praktikformidlingsfunktionen udvidet og indgået har 
”Elevpraktik.dk” til rådighed for eleverne. Portalen henvender sig til elever i 7.-10. klasse og udgør en 
oversigt over virksomheder, som søger eller er åbne over for at have erhvervspraktikanter. Dette skal 
hjælpe eleverne til lettere at kunne finde en erhvervspraktik. Der er aktuelt 247 virksomheder i Favrskov 
Kommune på portalen, som aktivt søger efter praktikanter eller angiver, at de som udgangspunkt gerne vil 
tilbyde erhvervspraktik. 

Det bemærkes, at effekten af de ekstra ressourcer, der blev afsat i budget 2023-26 først vil kunne ses i 
søgetallene mod erhvervsuddannelserne de kommende år.

Der arbejdes desuden med at øge elevernes opmærksomhed på erhvervsuddannelserne gennem 
obligatoriske aldre alle i fælles den ogelever under læringsforløb praksisnære for skoleåben 
uddannelsesdag med rollemodeller og praksisfaglighed arrangeret af UUJ. Arrangementet har tidligere år 
været arrangeret i samarbejde med Den jyske Haandværkerskole (DjH). Et kommende arrangement er 
under planlægning.

Det skal derudover bemærkes, at Favrskov Kommune har en partnerskabsaftale om uddannelses- og 
praktikpladser inden for bygge- og anlægsområdet med deltagelse af Dansk Byggeri (Nu Dansk Industri), 
Den Jydske Haandværkerskole, Tradium og Aarhus Tech. Der arbejdes aktuelt på at opdatere aftalen og 
den tilhørende handleplan, så fokus fremadrettet ikke kun er på bygge- og anlægsområdet, men på at flere 
unge vælger en erhvervsuddannelse generelt, med henblik på at sikre kvalificeret arbejdskraft for lokale 
virksomheder i Favrskov Kommune.    

På baggrund af ovenstående foreslås det, at måltallene for 9. og 10. klasseelevernes søgningen til 
ungdomsuddannelserne for 2023 fastholdes i 2024. Følgende måltal foreslås dermed:
 68 % vælger gymnasiale uddannelser
 25 % vælger erhvervsuddannelser
 7 % vælger øvrige uddannelser mv. 

ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

INDSTILLING
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet:

1. At måltallene for søgning til ungdomsuddannelserne for 9. og 10. klasse i 2024 godkendes.

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. maj 2023
Fraværende: Ingen.

Indstilles godkendt.



Bilag
1. Søgningstal til ungdomsuddannelserne i 2023 i Favrskov Kommune (3522685)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00367/_goapi/Documents/OpenByDocId/3522685
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4. Orienteringspunkt (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang BS-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Børne- og Skoleudvalget:

1. At tage orienteringen til efterretning.

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. maj 2023
Fraværende: Ingen.

Børne- og Skoleudvalget anmodede 7. marts 2023 forvaltningen om seneste juni 2023 at fremlægge 
beslutningsgrundlag for Børne- og Skoleudvalget vedrørende en fremtidig specialskole. Denne anmodning 
bortfalder idet forvaltningen forbereder et forslag til Budget 2024-27 om opbygning af egen kapacitet 
indenfor vidtgående specialundervisning. 

Bilag
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5. Digitalt underskriftsark (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang BS-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det 
foregår digitalt. 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert udvalgsmedlem, som har deltaget i mødet, underskrive 
ved at trykke på ”godkend” i øverste venstre hjørne.

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. maj 2023
Fraværende: Ingen.

Godkendt.

Bilag
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